[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 5/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que faça gestões junto a OI para a instalação de um aparelho de telefonia pública na Rua Professor Oswaldo Mendonça, 196, esquina com a Igreja São Geraldo, em frente ao Bar do Alemão, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Em razão das facilidades proporcionadas por esse aparelho, que vem ao encontro das necessidades dos moradores, sua instalação facilitará a comunicação para este setor do bairro e proporcionará acesso mais rápido aos órgãos de segurança pública.

Sala das Sessões,  02 de fevereiro de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]